ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NINH SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Ninh Sơn, ngày       tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hủy Quyết định số 2787/QĐ-UBND ngày 05/12/2007 của Ủy ban nhân

dân huyện Ninh Sơn về việc phê duyệt Phương án khai hoang mở rộng diện tích

đất nông nghiệp và giao đất tại xứ đồng Bà Đĩ thuộc xã Hòa Sơn và Mỹ Sơn

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NINH SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh tại Thông

báo số 417/TB-VPUB ngày 30/12/2024 về Kết luận của Phó Chủ tịch UBND

tỉnh Lê Huyền tại cuộc họp nghe báo cáo và chỉ đạo giải quyết khiếu nại, kiến

nghị của công dân;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tại Tờ

trình số 01/TTr-TNMT ngày 02 tháng 01 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Hủy Quyết định số 2787/QĐ-UBND ngày 05/12/2007 của Ủy ban

nhân dân huyện Ninh Sơn về việc phê duyệt Phương án khai hoang mở rộng

diện tích đất nông nghiệp và giao đất tại xứ đồng Bà Đĩ thuộc xã Hòa Sơn và

Mỹ Sơn.

Lý do hủy Quyết định: Sau khi ban hành Quyết định số 2787/QĐ-UBND

ngày 05/12/2007, đến nay Ủy ban nhân dân huyện Ninh Sơn không thực hiện

được phương án khai hoang.

Điều 2. Giao nhiệm vụ cho các cơ quan, tổ chức thực hiện cụ thể như sau:

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Hòa Sơn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã

Mỹ Sơn có trách nhiệm niêm yết Quyết định này tại trụ sở Ủy ban nhân dân xã.

2. Phòng Tài nguyên và Môi trường, Văn phòng đăng ký đất đai - Chi

nhánh Ninh Sơn cập nhật, chỉnh lý hồ sơ địa chính theo quy định.

3. Văn phòng HĐND và UBND huyện có trách nhiệm đăng Quyết định

này trên trang thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân huyện.

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Văn phòng đăng ký đất

đai - Chi nhánh Ninh Sơn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Hòa Sơn, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân xã Mỹ Sơn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND tỉnh; (B/c)

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- CT và PCT (KT) UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- Lưu: VT, TNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Hòa

		2025-01-03T10:27:51+0700

		2025-01-03T10:28:06+0700

		ubnd_ns@ninhthuan.gov.vn
	2025-01-03T13:52:54+0700

		ubnd_ns@ninhthuan.gov.vn
	2025-01-03T13:53:15+0700